

### W NUMERZE:

Realizacja remontów  
na Osiedlu



Str. 2

Przegląd Poezji Dziecięcej



Str. 3

Wykonywanie kontaktów  
rodzica z dzieckiem



Str. 6-7

## STAW MAROKO



„Cudze chwalicie, swego nie znacie” - czyli co ma do zaoferowania nasz Staw Maroko.

Str. 8-9

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Piaśt” uprzejmie informuje, że Rada Miasta Katowice Uchwałą nr V/72/24 z dnia 25 lipca 2024 r. ustaliła nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które będą obowiązywały od **01.09.2024 r.:**

- za odpady segregowane **35,20 zł/os.** (wzrost z 26,30 zł),
- za odpady niesegregowane **70,40 zł/os.** (wzrost z 52,60 zł).

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Piaśt” wyraziła stanowczy sprzeciw wobec wyżej wspomnianych podwyżek w piśmie wysłanym 17 lipca do Prezydenta, Wiceprezydenta oraz Przewodniczącego Rady Miasta Katowice.

# REALIZACJA REMONTÓW I INWESTYCJI

W zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast”, jak każdego roku, prowadzone są prace budowlane zgodnie zatwierdzonym przez Radę Nadzorczą Planem Remontów na rok 2024.

Prace remontowe bywają czasem uciążliwe dla mieszkańców, ale tylko ich regularne prowadzenie może zapewnić bezpieczne i komfortowe użytkowanie budynków i mieszkań. Pomimo występującego okresowo braku wykwalifikowanych pracowników na rynku pracy, Spółdzielnia na bieżąco zapewnia obsługę jej zasobów przez firmy specjalistyczne. Dzięki systematycznym działaniom dotychczas udało się już zakończyć między innymi prace związane z:

- częściową wymianą pionów kanalizacji sanitarnej w budynkach; Piastów 24, Tysiąclecia 47, Tysiąclecia 78, Tysiąclecia 92, Bolesława Chrobrego 32,
- montażem instalacji fotowoltaicznej o mocy 10kW na dachach budynków przy ul. Zawiszy Czarnego: 2, 4, 6, 9, 10,
- remontem części pokrycia dachowego na budynku Piastów 18, Bolesława Chrobrego 38, Zawiszy Czarnego 10, Tysiąclecia 15, 19, garaże „Karlik”,
- wymianą systemu kontroli dostępu do parkingo-garaży w budynku przy ul. Zawiszy Czarnego 4 i 6,
- remontem na elewacji budynku wraz z remontem wylewek balkonowych przy ul. Tysiąclecia 92 segment piwniczny strona zachodnia,
- remontem korytarzy lokatorskich, klatki awaryjnej wraz z wymianą instalacji elektrycznej oświetleniowej i WLZ mieszkań w budynkach przy ul. Tysiąclecia 78,
- wymiana drzwi wejściowych do budynku Bolesława Chrobrego 43 i Ułańska 16,
- remontem 2 dźwigów w budynku przy ul. Tysiąclecia 88.

Ponadto aktualnie trwają prace związane z:

- drobnymi robotami remontowymi w mieszkaniach realizowane na podstawie zgłoszeń lokatorów,
- remontem korytarzy lokatorskich, klatki awaryjnej wraz z wymianą instalacji elektrycznej oświetleniowej i WLZ mieszkań w budynkach przy ul. Piastów 10, Piastów 5, Ułańska 11;
- robotami termomodernizacyjnymi elewacji budynku przy ul. Tysiąclecia 47 w segmencie piwnicznym;
- montażem instalacji fotowoltaicznej o mocy 10kW na dachach budynków przy ul. Tysiąclecia 19, Piastów 18;
- remontem części pokrycia dachowego oraz część elewacji wraz z wylewkami balkonowymi na budynku przy ul. Armii Krajowej 287;
- remontem pokrycia dachowego na budynku przy ul. Zawiszy Czarnego 4, ul. Tysiąclecia 21;
- remontem części elewacji budynku Armii Krajowej 300 strona zachodnia;
- wymianą drzwi dymoszczelnych w budynku Bolesława Chrobrego 2;
- remontem 2 dźwigów w budynku przy ul. Ułańskiej 16;
- remontem elewacji, wylewek balkonowych, wymiana przegród balkonowych i zadaszenie balkonów ostatniej kondygnacji w budynku przy ul. Bolesława Chrobrego 31 strona wschodnia, segment garażowy.



*ul. Tysiąclecia 19 – montaż instalacji fotowoltaicznej*



*ul. Bolesława Chrobrego 9 – termomodernizacja elewacji*



*ul. Piastów 10 – remont korytarza lokatorskiego*

# PRZEGLĄD POEZJI DZIECIĘCEJ „WITAMY WIOSNĘ”



Dla dziecka w wieku przedszkolnym przewodnikiem w świecie literatury staje się niewątpliwie przedszkole i nauczyciel przedszkola. Najważniejszą jednak rolę w tej kwestii odgrywają rodzice, dlatego bardzo ważnym aspektem w rozwijaniu zainteresowań czytelniczych u przedszkolaków jest dobra współpraca nauczyciela z rodzicami.

Zainteresowania dziecka literaturą mogą zaistnieć i rozwijać się jedynie wtedy, gdy zetknie się ono z określonymi zjawiskami, sytuacjami lub przedmiotami, które go zainteresują i pozwolą na swobodną aktywność. Dlatego też, aby dziecko mogło zainteresować się książką trzeba mu stwarzać okazje do kontaktów z nią.

Doskonałą do tego okazją są konkursy recytatorskie, popisy krasomówcze, przedstawienia znanych utworów. Wszystko to można było podziwiać 14 maja 2024r w Filii nr 25 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach, gdzie po raz kolejny zebrały się dzieci, aby wziąć udział w „Przeglądzie Poezji Dziecięcej” pod tytułem „Witamy Wiosnę”. Na powitanie wystąpiła grupa „Pingwinków” z Miejskiego Przedszkola nr 90, która przedstawiła utwór Juliana Tuwima „Rzepka”. Następnie przyszła kolej na indywidualne prezentacje wybranych wierszy. Zaprezentowało się siedmioro wykonawców z przedszkoli z naszego osiedla, a także po raz pierwszy przedstawiciele Przedszkola Miejskiego nr 11 z Świętochłowic.

Wszyscy młodzi artyści w przepięknie przygotowanych strojach, zdobywając kolejne doświadczenia sceniczne, pokazali swoje umiejętności recytatorskie. Wszyscy wykonawcy zostali wyróżnieni i oczywiście odpowiednio nagrodzeni.

Składamy serdeczne podziękowania Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast” za życzliwy gest i ofiarowane wsparcie, dzięki któremu mogliśmy zorganizować nagrody dla naszych małych artystów.

Katowice, dnia 17 maja 2024 r.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast”  
Ul. Zawiszy Czarnego 8  
40-872 Katowice

## Podziękowanie

Składamy serdeczne podziękowania Zarządowi Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast” w Katowicach, za finansowe wsparcie organizacji Przeglądu Poezji Dziecięcej „Witamy wiosną”, który odbył się w dn. 14 maja br. w Filii nr 25 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach.

Dzięki Państwa bezinteresownej pomocy, uczestnictwo w konkursie na długo zapadnie młodym czytelnikom w pamięci.

Z wyrazami szacunku,  
Organizatorzy

Katarzyna Napora,  
kierownik Filii nr 25  
MBP w Katowicach

*Katarzyna Napora*

Barbara Mruk,  
nauczyciel przedszkolny

*Barbara Mruk*

Dziękujemy za udział w tegorocznej edycji „Spotkania z literaturą” i zapraszamy w przyszłym roku szkolnym.

**Barbara Mruk**

# PIŁKARSKI TURNIEJ PRZEDSZKOLAKÓW



W minionym roku szkolnym w corocznych rozgrywkach piłkarskich wzięło udział 12 przedszkoli z różnych dzielnic Katowic. W trzech turniejach rozegranych w okresie od października do marca wyłoniono zwycięzców, którzy przeszli do dalszego etapu zawodów. Wśród finalistów znalazły się dwa przedszkola z naszego osiedla. Zawody rozegrane zostały w hali Ośrodka Sportowego Kolejarsz przy ulicy Alfreda 1 w Katowicach.

Głównym organizatorem Turnieju było Śląskie Towarzystwo Sportowe w Katowicach. Natomiast partnerami zostali MOSiR Katowice, Tomasz Cichy Events oraz „Miastostrada”, która zadbała o profesjonalny projekt dyplomów.

Zakończenie rozgrywek – Turniej Mistrzów zorganizowany został w czerwcu, dlatego z okazji Dnia Dziecka Spółdzielnia Mieszkaniowa „Piaś” włączyła się w przygotowania i obdarowała przybyłych na sportową imprezę kibiców drobnymi upominkami.

Ostateczne wyniki finałowych rozgrywek:

**I miejsce: Miejskie Przedszkole Nr 57 im. Krasnala Hałabały**

**II miejsce: Miejskie Przedszkole Nr 34 im. Jasia i Małgosi**

**III miejsce: Miejskie Przedszkole Nr 12 w Zespole Szkolno Przedszkolnym nr 7**

Serdecznie dziękujemy wszystkim zawodnikom i kibicom za udział w tegorocznym Piłkarskim Turnieju Przedszkolaków, a organizatorom i sponsorom za uhonorowanie naszych małych sportowców.

**Barbara Mruk**



# SPARTAKIADA Z WRÓBELKIEM ELEMELKIEM

Już po raz kolejny na Stadionie Śląskim w Chorzowie odbyła się spartakiada przedszkolaka pod hasłem: „Z Wróbelkiem jest wesoło, gdy dzieciaki ćwiczą wkoło”, pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Katowice i Marszałka Województwa Śląskiego.

W sportowych zabawach wzięły udział dzieci z naszego przedszkola grupa „Biedroneczki” oraz zaproszeni goście: dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 34 im. Jasia i Małgosi i Miejskiego Przedszkola nr 49 im. Siedmiu Krasnoludków oraz przedszkolacy ze Specjalistycznego Niepublicznego Przedszkola Edukacyjno-Rehabilitacyjnego.

Rozpoczęcie naszej uroczystości zaczęliśmy od odśpiewania hymnu Polski, tak jak prawdziwi sportowcy. Następnie przemaszerowaliśmy wkoło sali w rytm muzyki „Olimpiada Fair-Play” w celu prezentacji drużyn. Zapłonął nawet olimpijski znicz. Po solidnej rozgrzewce przedszkolaki rywalizowały w kilku konkurencjach. Towarzyszyła nam miła i wesoła atmosfera.

W drugiej części programu bawił nas „Wujek Kris”. Przygotował dla wszystkich uczestników spartakiady wiele atrakcji m.in. konkursy z nagrodami oraz taniec z maskotką – miłym i puchatym lwem.

Ostatnią atrakcją przewidzianą na ten dzień było zwiedzanie Stadionu Śląskiego w Chorzowie. Mieliśmy możliwość przejścia przez szatnię reprezentacji i zobaczyć gdzie nasi sportowcy się regenerują. Niesamowitym przeżyciem dla dzieci było samo wejście na stadion i trybuny.

Celem i założeniem spartakiady było przede wszystkim popularyzowanie sportu wśród najmłodszych, propagowanie zdrowego stylu życia oraz promowanie zasady fair-play i dobrej zabawy.

Przedsięwzięcie miało przede wszystkim charakter integracyjny, dzięki czemu mogliśmy kształtować współzawodnictwo, pokonywanie barier, współpracę z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych, wyrabianie tolerancji, szacunku oraz zdrowej sportowej rywalizacji.

Atmosfera w czasie imprezy była wspaniała, a na twarzach dzieci, rodziców i wszystkich uczestników gościł uśmiech i zadowolenie.



Na zakończenie każda z drużyn otrzymała z rąk Pani Dyrektora, dyplomy oraz wspaniałe nagrody. Rodzice z grupy „Biedroneczki” również przygotowali niespodzianki dla uczestników w postaci zdrowego poczęstunku. Gorące podziękowania należą się także osobom, które były zaangażowane w przygotowanie uroczystości: rodzicom, pracownikom przedszkola oraz organizatorom.

Jeszcze raz ślicznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, za wsparcie, zaangażowanie i dobre serce.

Mamy nadzieję, że wspaniała atmosfera zawodów udzielała się wszystkim obecnym, a radość i uśmiech na twarzach dzieci były podziękowaniem i motywacją do dalszego wspierania tej niezapomnianej uroczystości.



Do zobaczenia za rok!  
Miejskie Przedszkole nr 90 im.  
Wróbelka Elemelka w Katowicach

p.o. Dyrektor mgr Dorota Rosa  
Wychowawca mgr Ewa Kupietz



# WYKONYWANIE KONTAKTÓW RODZICA Z DZIECKIEM

**Zgodnie z art. 113 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, niezależnie od władzy rodzicielskiej rodzice oraz ich dziecko mają prawo i obowiązek utrzymywania ze sobą kontaktów.**

Według powyższej regulacji, kontakty z dzieckiem obejmują w szczególności przebywanie z dzieckiem (odwiedziny, spotkania, zabieranie dziecka poza miejsce jego stałego pobytu) i bezpośrednie porozumiewanie się, utrzymywanie korespondencji, korzystanie z innych środków porozumiewania się na odległość, w tym ze środków komunikacji elektronicznej.

Jeżeli dziecko przebywa stale u jednego z rodziców, sposób utrzymywania kontaktów z dzieckiem przez drugiego z nich rodzice określają wspólnie, kierując się dobrem dziecka i biorąc pod uwagę jego rozsądne życzenia. Życzenia dziecka należy nie tylko wziąć pod uwagę, lecz kierować się nimi tak, aby dziecko miało realny wpływ na kształt orzekanych co do jego osoby kontaktów. Jest to szczególnie ważne, gdy dziecko jest już w wieku nastoletnim, gdyż okres ten stanowi ważny etap rozwoju młodego człowieka.

Jeśli rodzice są w stanie porozumieć się w sprawach dotyczących dzieci, nie zachodzi potrzeba ingerencji sądu. W przypadku gdy rozwodzi się małżeństwo, posiadające na ten czas wspólne małoletnie dzieci, sąd co do zasady orzeka o władzy rodzicielskiej, a w związku z tym także o kontaktach z dziećmi, jednak możliwe jest pominięcie rozstrzygnięcia w tym zakresie na zgodny wniosek stron. Problem realizacji kontaktów rodzica z dzieckiem pojawia się w szczególności w przypadku, gdy rodzice są skonfliktowani i żyją w rozłączeniu. Jeżeli rodzice nie mogą dojść do żadnego porozumienia w kwestii kontaktów, mogą one zostać uregulowane przez sąd opiekuńczy, który orzekając również bierze pod uwagę dobro dziecka oraz jego rozsądne życzenia. Sąd w kwestii kontaktów może wydać trzy rodzaje rozstrzygnięć, tj. może kontakty uregulować, może je ograniczyć lub zakazać ich utrzymywania.

## Uregulowanie sposobu utrzymywania kontaktu

Uregulowanie sposobu utrzymywania kontaktu przez sąd może dotyczyć każdego rodzaju kontaktu. Rozumie się przez to nie tylko spotkanie z dzieckiem, ale też wymianę korespondencji, bezpośrednie porozumienie się czy porozumienie się na odległość dzięki sprzętom elektronicznym jak telefon, drogą mailową, czy przez komunikatory. Oczywiście kluczowe znaczenie w omawianej kwestii będzie miał wiek, potrzeby i możliwości dziecka.

Uregulowanie kontaktów polegać może na przebywaniu z dzieckiem, przykładowo w formie odwiedzin, spotkań czy zabierania dziecka poza miejsce jego stałego pobytu. W przypadku odwiedzin chodzi o kontakt z dzieckiem w mieszkaniu czy domu, w którym dziecko zamieszkuje.

W przypadku spotkań jest to kontakt z dzieckiem poza mieszkaniem czy domem, które mogą się odbywać w miejscowości, gdzie dziecko mieszka albo poza nią lub nawet poza granicami kraju. Zabranie dziecka poza miejsce je-



go stałego pobytu polegać może na wyjeździe z dzieckiem poza to miejsce, np. wyjazd wakacyjny.

Ustalenie kontaktów polega w największej mierze na określeniu konkretnych dat oraz godzin kiedy kontakt ma się odbywać, np. w każdy czwartek w godzinach od 16:00 do 20:00 oraz w I i III weekend miesiąca od soboty od godziny 09:00 do niedzieli do godziny 19:00.

## Ograniczenie utrzymywania kontaktów

Zarówno ograniczenie, jak i wyłączenie kontaktów z dzieckiem może nastąpić tylko na mocy decyzji sądu, który tę kwestię rozstrzyga w formie postanowienia. Sąd opiekuńczy może: zakazać spotykania się rodzica z dzieckiem, zakazać zabierania dziecka poza miejsce jego stałego pobytu, zezwolić na spotkanie się z dzieckiem tylko w obecności drugiego z rodziców albo opiekuna, kuratora sądowego bądź innej osoby wskazanej przez sąd, ograniczyć kontakty do określonych sposobów porozumiewania się na odległość, a także zakazać porozumiewania się na odległość.

Podstawowym kryterium do wydania orzeczenia w kwestii ograniczenia wykonywania kontaktów jest dobro dziecka. Podsumowując, jeśli wymaga tego dobro dziecka, rodzicowi można ograniczyć prawo do utrzymywania kontaktów.

## Zakaz utrzymywania kontaktów

Zakaz utrzymywania kontaktu rodzica z dzieckiem może być orzeczony przez sąd jeśli kontakty poważnie zagrażają dobru dziecka lub je narażają.

Zgodnie z poglądem Sądu Najwyższego w sprawie o sygnaturze akr I CKN 1115/00, orzeczenie zakazujące utrzymywania kontaktów powinno wydane być wyjątkowo, na przykład w sytuacji „gdy utrzymywanie osobistych kontaktów rodziców z dzieckiem zagraża jego życiu, zdrowiu, bezpieczeństwu bądź wpływa demoralizująco na dziecko.”

W literaturze spotykamy się z poglądem, iż styczność z rodzicem może zagrażać dobru dziecka, jeżeli mogłyby się ujawnić demoralizujący wpływ matki lub ojca odsuniętych od władzy rodzicielskiej wywierany nie tylko drogą bezpośredniego wpajania dziecku niemoralnych zasad lub niechę-

ci do drugiego z rodziców, lecz także przez naganne prowadzenie się mogące być złym wzorem dla nieletniego.

Wskazywano w ogólny sposób, iż zakaz powinien być reakcją sądu na stan zagrożenia sfery duchowej lub fizycznej dziecka, przykładowo przez nadmierne karcenie, wpajanie aspołecznych wzorców postępowania, demoralizowanie, zaszczerpanie nienawiści do drugiego z rodziców, bowiem w takich sytuacjach każdy przejaw styczności może być niepożądany.

### **Kara pieniężna za utrudnianie kontaktów z dzieckiem i zapobieganie niewykonaniu kontaktów**

Często dochodzi do sytuacji, w których rodzic nie wiąże się z postanowieniami w zakresie uregulowania kontaktów z dzieckiem. W przypadku gdy uregulowanie kontaktów z dzieckiem następuje na mocy orzeczenia sądu, ugody zawartej przed sądem lub mediatorem, a rodzic nie wykonuje lub niewłaściwie wykonuje swoje obowiązki, sąd uprawniony jest do nałożenia na takiego rodzica kary pieniężnej.

Uregulowanie to może się dotyczyć obojga rodziców:

- rodzica, który ma wykonać kontakt z dzieckiem nie mieszkającym z nim, a który nie stawia się na umówione spotkanie, bądź realizuje je w sposób nieprawidłowy,
- rodzica, który umyślnie utrudnia drugiemu wykonanie kontaktu z dzieckiem.

Pamiętać należy, iż w sytuacji, gdy dziecko nie chce odbyć kontaktu z danym rodzicem, drugi rodzic powinien podejmować wszelkie dostępne mu działania w celu przewyciężenia niechęci dziecka, gdyż utrudnianie kontaktów dziecka z drugim rodzicem, również może prowadzić do sankcji w tym zakresie.

Najistotniejszą formą skutecznego zapobiegania niewykonywaniu kontaktów jest orzeczenie tzw. zastępczych kontaktów już na etapie ich ustalania. W treści postanowienia sąd może umieścić uregulowanie precyzujące, że w przypadku gdy do kontaktów nie doszło z powodu choroby małoletniego lub wizyty u lekarza, uprawniony do kontaktów będzie miał prawo do spotkania się z małoletnim przykładowo w najbliższy weekend w godzinach, w których wcześniejszy kontakt się nie odbył. Zapobiegnie to nadużywaniu przez rodzica mieszkającego z dzieckiem przedkładania zaświadczeń lekarskich mających usprawiedliwić nieobecność dziecka podczas ustalonych kontaktów.

### **Zobowiązanie rodziców do określonego postępowania**

Sąd opiekuńczy, orzekając w sprawie kontaktów z dzieckiem, może zobowiązać rodziców do określonego postępowania, w szczególności skierować ich do placówek lub specjalistów zajmujących się terapią rodzinną, poradnictwem lub świadczących rodzinie inną stosowną pomoc z jednoczesnym wskazaniem sposobu kontroli wykonania wydanych zarządzeń. Możliwość dodatkowego ograniczenia swobodnego utrzymywania kontaktów ma doprowadzić do uzdrowienia stosunków pomiędzy rodzicami a dziećmi, a przede wszystkim pomiędzy samymi rodzicami, gdyż zwykle to ich konflikt jest źródłem nieprawidłowej relacji dziecka i rodzica.

### **Podsumowanie: Jak uregulować kontakty z dzieckiem i jak może pomóc zwrócenie się do Kancelarii?**

Jak już wyżej wspomniano, pierwszeństwo w zakresie uregulowania kontaktów z dziećmi ma zgodna wola obojga rodziców, którzy mając na uwadze dobro dziecka i jego rozsądne życzenia, wspólnie dochodzą do porozumienia w tym zakresie.

Niekiedy jednak dojście do tego porozumienia poza drogą sądową nie jest łatwe ze względu na spór trwający między stronami, bądź żal spowodowany rozpadem związku, który wcześniej rodzice dziecka tworzyli i właśnie w takich sytuacjach rozsądnym krokiem może okazać się zwrócenie się do adwokata, który w sposób profesjonalny pomoże dojść do porozumienia, a także na każdym etapie sprawy będzie podejmował działania, mające na celu jak najlepsze zabezpieczenie interesów strony.

Kontakty z dzieckiem mogą zostać uregulowane także w drodze ugody zawartej przed mediatorem. Taka ugoda może być za zgodą stron zatwierdzona przez sąd i wówczas ma moc orzeczenia sądowego, a w związku z czym podlega wykonaniu w drodze egzekucji. Ugoda pozwala stronom ukształtować swoją sytuację w sposób najbardziej im odpowiadający, mając jednocześnie na względzie zdanie drugiej strony.

W przypadku gdy wszystko wskazuje na to, że niemożliwe jest między rodzicami osiągnięcie porozumienia w zakresie realizacji kontaktów z dzieckiem, zasadne jest zwrócenie się z wnioskiem do Sądu. Każdy z rodziców może złożyć do Sądu wniosek o uregulowanie kontaktów z dzieckiem. Wniosek składa się do sądu rejonowego właściwego dla miejsca zamieszkania dziecka, a dokładnie do jego wydziału rodzinnego i nieletnich. We wniosku konieczne jest zaproponowanie sposobu, w jaki kontakty miałyby się odbywać – rodzic powinien wskazać dni i godziny kontaktów, określić miejsce kontaktów czy też sposób zabierania dziecka na kontakt i odwiezienia dziecka po spotkaniu. Pamiętać także należy, że raz uregulowane kontakty, np. w wyroku orzekającym o rozwodzie, można zmienić, zwracając się z wyżej opisanym wnioskiem do właściwego Sądu.

Wszelkie sprawy rodzinne, w których zaistniał spór między stronami, a zwłaszcza te które dotyczą także dzieci, wiążą się często z dużym ładunkiem emocjonalnym, który może okazać się znaczną przeszkodą, zarówno na etapie negocjacji w zakresie kontaktów z drugim rodzicem dziecka, jak i na etapie pisania stosownych wniosków i prowadzenia swojej sprawy przed sądem. Z tego też powodu, nieocenionym wsparciem może okazać się zwrócenie ze swoją sprawą do adwokata, który jako profesjonalny pełnomocnik nie tylko posiada wiedzę w zakresie przepisów prawnych i stworzy stosowne pisma zarówno do drugiej strony jak i do sądu, ale także ma doświadczenie w prowadzeniu takich spraw i jest w stanie określić, jakie działania będą na danym etapie sprawy najskuteczniejsze, mając na uwadze dobro dziecka, jak i zabezpieczenie interesów rodzica.

# STAW MAROKO



**Staw Maroko, który położony jest pomiędzy rzeką Rawa i dzielnicą Załęże a naszym Osiedlem Tysiąclecia to – wydawałoby się – taki zwykły użytek ekologiczny. Pewnie gdyby nie inicjatywy Mieszkańców, Spółdzielni Mieszkaniowej „Piaś” i samego Miasta Katowice to takim by pozostał. Jednak przez lata podejmowanych inicjatyw i starań, Staw Maroko stał się miejscem najchętniej odwiedzanym na Osiedlu Tysiąclecia, nie tylko przez Mieszkańców, ale również osoby spoza Tysiąclecia.**

Nazwa stawu Maroko pochodzi od potocznej nazwy historycznej dzielnicy Katowic – Bederowca. Staw Maroko przez wiele lat był Ośrodkiem Wodno-Rekreacyjnym Kleofas i funkcjonował pod tą nazwą aż do czasu likwidacji Kopalni Kleofas.

Obecnie to miejsce rekreacji dla wszystkich – dorosłych i dzieci, osób aktywnych sportowo oraz dla tych którzy wolą się relaksować na licznych ławeczkach ustawionych wzdłuż ścieżki okalającej cały Staw Maroko, podziwiać widoki, w tym fantastyczne wschody i zachody słońca. Właśnie między innymi dlatego okolice Maroko są bardzo często odwiedzane przez osoby, dla których fotografia to pasja. Obiektów do fotografowania w tej okolicy jest bowiem bardzo dużo. Nie tylko wschody i zachody słońca, ale i fauna i flora prezentująca się fantastycznie o każdej porze roku.

Dużą popularnością wśród dzieci i młodzieży cieszy się działająca przy Stawie Maroko 32 Harcerska Drużyna Wodna im. hm. Pawła Krawczyka, która organizuje bardzo ciekawe i pouczające zajęcia z żeglarstwa i wioślarstwa. Uczą one dzieci i młodzież zasad bezpiecznego wypoczynku nad wodą. Dzięki takim działaniom Wodniaków z naszego Osiedla można zdobyć pasję na całe życie. Drużyna organizuje również obozy i kolonie dla dzieci i młodzieży.

Kiedy w 2018 r. powstało sfinansowane przez Miasto Katowice wodne boisko do Kajak Polo – to automatycznie okolica Stawu Maroko jeszcze bardziej na tym zyskała. W tym roku odbyła się tam już II Edycja Pucharu Polski w zawodach Kajak Polo. Zachęcamy do obejrzenia takich zawodów na Stawie Maroko na żywo – to bardzo widowiskowa i emocjonująca impreza.

Jeśli ktoś lubi biegać w pięknych okolicznościach przyrody, to na pewno doceni ciągnącą się wokół Maroko ścieżkę dla pieszych i rowerzystów – ścieżkę bardzo widokową o każdej porze roku. W trakcie spacerów można się zatrzymać na chwilę żeby przyjrzeć się bliżej pięknej flory otaczającej Staw „Maroko”. Czasami można zauważyć żyjące tam ptaki i inne zwierzęta, a jeśli ktoś chciałby dowiedzieć się jakie ciekawe gatunki zwierząt żyją nad i w Stawie Maroko to polecamy przygotowaną dla fanów fauny i flory ścieżkę przyrodniczo-ekologiczną w formie tablic rozstawionych nad Stawem, dzięki której dowiemy się jakie gatunki żyją w tej okolicy.

Staw Maroko to również raj dla wędkarzy, którzy za odpowiednim pozwoleniem mogą w nim łowić ryby. Kiedy jest się na spacerze nad stawem o wschodzie słońca to można na licznych pomostach wędkarskich usytuowanych wokół całego stawu podziwiać również ten charakterystyczny widok nad Maroko, czyli zarys sylwetek wędkarzy siedzących tam już od bardzo wczesnych godzin.

Na koniec tego krótkiego przewodnika spędzania czasu nad Maroko należy też podkreślić, że to miejsce sprzyja każdej formie spędzania czasu – aktywnej i tej bardziej spokojnej np. w formie rodzinnego pikniku. Dlatego też często właśnie w tym miejscu organizowane są rodzinne festyny dla wszystkich Mieszkańców Katowic.

**AD**





*fot. Aleksandra Duży*



*fot. Aleksandra Duży*



*fot. Aleksandra Duży*

# NIE DAJ SIĘ NABRAĆ

## JAK DZIAŁAJĄ OSZUŚCI?

### "NA WNUCZKA"

- 1 Odbierasz telefon.
- 2 Osoba, z którą rozmawiasz, przekonuje, że jest Twoim wnuczkim lub krewnym i pilnie potrzebuje pieniędzy np. "na okazjonalny zakup".
- 3 Oszust twierdzi, że nie może odebrać pieniędzy osobiście i wyśle kolegę, znajomego.

### "NA POLICJANTA"

- 1 Odbierasz telefon. Ktoś mówi, że jest policjantem.
- 2 Twierdzi, że Twój krewny miał wypadek, bądź prowadzona jest akcja policyjna. Pilnie potrzebne są pieniądze, ale wszystko masz zachować w tajemnicy.
- 3 Rozmówca proponuje, że możesz potwierdzić autentyczność dzwoniącego policjanta pod nr 997 lub 112. Zanim pod niego zadzwonisz sprawdź, czy rozłączyłeś poprzednią rozmowę.



## ! PAMIĘTAJ

**Policja nigdy nie prosi o przekazanie pieniędzy i nie informuje telefonicznie o prowadzonych działaniach.**  
**Jeżeli odebrałeś taki telefon bądź pewien, że dzwoni oszust.**

## NIE DLA CZADU



nie zasłaniaj kratki wentylacyjnych



sprawdź szczelność przewodów kominowych



sprawdzaj wentylację, zwłaszcza łazienek

112



W każdym przypadku natychmiast zadzwoń po pomoc lekarską!

## OBJAWY ZATRUCIA TLENKIEM WĘGLA



**Spółdzielnia Mieszkaniowa "Piaś" uprzejmie informuje, że Rada Miasta Katowice Uchwałą nr V/72/24 z dnia 25 lipca 2024 r. ustaliła nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które będą obowiązywały od 01.09.2024 r.:**

**UCHWAŁA NR V/72/24 RADY MIASTA KATOWICE  
z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024r. poz. 399) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023r. poz. 571)

**Rada Miasta Katowice uchwała:**

**§ 1.** W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonać wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

**§ 2.1.** Ustalić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości **35,20 zł** miesięcznie.

**2.** Ustalić wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny w wysokości **70,40 zł** miesięcznie.

**§ 3.1.** Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 lub 2.

**2.** Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

**§ 4.** Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice.

**§ 5.** Traci moc uchwała nr XXXV/785/21 Rady Miasta Katowice z dnia 27 maja 2021r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. U. Woj. Śl. z 2021r. poz. 3888).

**§ 6.** Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem **1 września 2024r.**

Przewodniczący Rady Miasta  
Katowice  
**Łukasz Borkowski**

**W związku z powyższym, opłaty za gospodarowanie odpadami będą wynosiły:**

- za odpady segregowane 35,20 zł/os. (wzrost z 26,30 zł),
- za odpady niesegregowane 70,40 zł/os. (wzrost z 52,60 zł).

**Spółdzielnia Mieszkaniowa "Piaś" wyraziła stanowczy sprzeciw wobec wyżej wspomnianych podwyżek w piśmie wysłanym 17 lipca do Prezydenta, Wiceprezydenta oraz Przewodniczącego Rady Miasta Katowice.**

PREZES ZARZĄDU  
DYREKTOR SPÓŁDZIELNI

mgr Michał Marcinkowski

CZŁONEK ZARZĄDU  
Z-ca Dyrektora  
d/s Eksploatacyjno-Technicznych

inż. Grzegorz Gaikiewicz

CZŁONEK ZARZĄDU  
Z-ca Dyrektora d/s Finansowych,  
Główna Księgowa

mgr Jolanta Scibior

# Biuro Pośrednictwa Mieszkaniowego SM "PIAST"



- **najniższa prowizja w Polsce (1% + VAT)**
- pośrednictwo w sprzedaży, zakupie oraz zamianie nieruchomości na rynku pierwotnym i wtórnym
- pośrednictwo w wynajęciu nieruchomości
- pomoc w załatwieniu wszystkich formalności urzędowych

**WWW.POSREDNICTWO.SMPIAST.PL**  
**32 254-65-05 (WEW. 144)**  
**PM@SMPIAST.PL**



– czasopismo Spółdzielni Mieszkaniowej „Piaśt”.  
 Adres wydawcy: Katowice, ul. Zawiszy Czarnego 8, tel. 32 254-65-05, [www.gt.smpiast.pl](http://www.gt.smpiast.pl), e-mail: [gt@smpiast.pl](mailto:gt@smpiast.pl).  
 Redaguje zespół pracowników i społeczników SM „Piaśt”. Redaktor naczelny: Tomasz Sawicki.  
 Materiały kierowane do Redakcji prosimy składać pod ww. adresem. Tekstów niezamówionych, niewykorzystanych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skrótu dostarczonych materiałów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nakład 10.000 egzemplarzy.  
 Skład, typografia komputerowa, druk: Centrum Usług Drukarskich – Henryk Miler, [www.cuddruk.pl](http://www.cuddruk.pl).



Fundusze Europejskie  
na Pomoc Żywnościową

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Informujemy, że Fundacja Wolne Miejsce w Katowicach przystąpiła do programu „Pomoc Żywnościowa FEPŻ - Kościół Starokatolicki”, którego jesteśmy Operatorem Regionalnym.

## Zapraszamy do Ministerstwa ds. Samotności ul. Mikołowska 44 w Katowicach

- przyjmowanie zapisów na pomoc żywnościową od wtorku do piątku w godzinach 10:00 - 13:00 \*
- wydawanie paczek żywnościowych odbywa się w każdy poniedziałek \*

**Zapraszamy również do skorzystania z darmowych porad psychologów, dyżurów wsparcia, szerokiej gamy warsztatów oraz darmowych potańcówek.**

(Projekt współfinansowany z budżetu miasta Katowice)

**W Ministerstwie ds. Samotności działa również Bistro, które oferuje tanie obiady, napoje oraz pyszne ciasta.**

*\* Kryterium dochodowe uprawniające do pomocy żywnościowej w/w programie: 2056 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 1590 zł w przypadku osoby w rodzinie. Oświadczenie o dochodach jest weryfikowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Osoby bezdomne nie mają obowiązku wykazywania dochodu.*

*\* Paczka zawiera produkty: mąka, marchewka z groszkiem, makaron, paszтет, ser dojrzewający, szprot w oleju, szynka wieprzowa oraz drobiowa, olej, mleko, dżem, cukier, kasza jęczmienna, kawa zbożowa, fasolka po bretońsku, herbatniki, płatki owsiane.*  
Informujemy, że skład paczki może ulec zmianie ze względu na brak produktu na magazynie.

Fundacja Wolne Miejsce, ul. Mikołowska 44, 40-065 Katowice, [www.wolnemiejsce.pl](http://www.wolnemiejsce.pl)  
FB/wolnemiejsce, e-mail: [biuro@wolnemiejsce.pl](mailto:biuro@wolnemiejsce.pl), NIP: 6342873088, KRS: 0000638164



## EKSPRESOWA NAPRAWA PROTEZ ZĘBOWYCH

techn. dent. Maria Stemplewska  
Katowice, ul. Piastów 16,  
tel. kom. 691 675 404  
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9.00–10.00 i 15.00–17.00

## SERWIS RTV

Przeniesiony z ul. Tysiąclecia 55  
Aktualny adres **Chorzów ul. Kościuszki 8**

Naprawiamy:  
**Telewizory LCD, LED, PLAZMA**  
Monitory  
Amplitunery i wzmacniacze HI-FI  
Kuchenki mikrofalowe  
Odtwarzacze DVD/CD  
Tunery DVB-T/SAT  
Gramofony analogowe  
Montaż anten  
itp.

Na wykonane usługi **udzielamy gwarancji**  
**Dojazd bezpłatny**

Czynne: **TEL: 32-2545-525**  
**PON - PT 10:00 - 17:00** **KOM: 601-747-505**

## KATOWICKIE CMENTARZE KOMUNALNE

ul. Murkowska 9, 40-266 Katowice

dyżur całodobowy tel. 32 255 21 32, 32 255 15 51,  
kom. 607 399 321,  
biuro czynne: poniedziałek–piątek 7-16, sobota 8-15  
email: kck@kck.katowice.pl

Cmentarz w Katowicach-Ligocie ul. Panewnicka 45,  
tel. 32 252 55 02 czynne: poniedziałek–piątek 8-16, sobota 8-12

*Zakład wykonuje pełny zakres usług pogrzebowych i cmentarnych:  
duży wybór trumien i urn, kwiaciarnia, organizacja styp, oprawa muzyczna,  
całodobowy przewóz zwłok, usługi w zakresie pochówków tradycyjnych  
i kremacji na cmentarzach własnych i innych nekropoliach,  
przechowalnia zwłok całodobowa,  
możliwość korzystania z naszych Kaplic,  
zalatwianie dokumentacji pogrzebowych (ZUS, USC, KRUS),  
rozliczenia bezgotówkowe na umowę,  
usługi przez internet – www.kck.katowice.pl,  
internetowa „wyszukiwarka grobów”*

## Auto-handel **BESTCAR** zaprasza:

Kupujemy samochody:  
osobowe, dostawcze, stan obojętny  
Przyjeżdżamy na miejsce, płacimy gotówką  
**Zadzwoń: 660-476-276**  
Chorzów, ul. Zgrzebnika 15a

## Chemia, Matematyka

Korepetycje

Dojazd do domu ucznia

**tel. 609-313-634**

## SERWIS RTV

UŁAŃSKA 7

**502-618-221, 505-788-278**

NAPRAWY TELEWIZORÓW  
I SPRZĘTU RTV

**GWARANCJA**

## ZŁOTA RĄCZKA

- Naprawy wod. kan.:  
- ciekące krany  
- spluczki  
- zatkane odpływy
- Usługi malarskie, tapetowanie
- Serwis RTV i komputerów
- Czyszczenie tapicerki meblowej i dywanów
- Wymiana starej oraz naprawy instalacji elektrycznej
- Sprzątanie mieszkań

**736-824-458**

**SPRZEDAM MIESZKANIE**  
**PO GENERALNYM REMONCIE**  
**38M<sup>2</sup> W MICHAŁKOWICACH**  
**UL. OBROŃCÓW WARSZAWY.**  
**3 PIĘTRO, SPOKOJNA OKOLICA,**  
**NISKI CZYNSZ.**

**601-438-526**

## CAŁODOBOWO

- ✦ naprawa ✦ montaż urządzeń
  - ✦ gazowych i instalacji wodnych
  - ✦ kanalizacyjnych ✦ C.O.
  - ✦ elektrycznych
  - ✦ remonty łazienek ✦ kafelkowanie
- Junkersy – 1050 zł**  
**241 99 81, 601 477 527**

## Kancelaria Adwokacka

**Adwokat Marty Krajewskiej zaprasza**

**na nieodpłatne telefoniczne**

**porady prawne.**

Pomoc dotyczy wszystkich dziedzin prawa, w szczególności  
prawa rodzinnego (rozwoły, alimenty, podział majątku  
po rozwodzie), spadków, spraw dotyczących nieruchomości,  
wypadków komunikacyjnych i odszkodowań majątkowych  
oraz spraw karnych. Bezpłatne porady prawne odbywają się  
w formie telefonicznej

**w każdy poniedziałek w godzinach od 13:00 do 16:00.**

Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu:

**795-000-473**

## KAFELKOWANIE łazienek i kuchni REMONTY

- ♦ instalacje wodno-kanalizacyjne
  - ♦ elektryczne
  - ♦ zabudowy gipsowo-kartonowe
  - ♦ malowanie, panele
  - ♦ wymiana drzwi, kabin, sedesów, umywalk
  - ♦ transport
- tel. 512 646 314**

**REGULACJA  
I NAPRAWA OKIEN PCV  
WYMIANA USZCZELEK**

**tel. 602 314 720**

## MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

Po szczegóły zapraszamy  
na naszą stronę:

**gt.smpiast.pl**

WYSZUKAJ TVS W SWOIM TELEWIZORZE

**T V S**

**DVB T2**

Telewizja TVS  
 Telewizja\_TV S  
 TVS Rozrywka  
 tvs.pl

**1000 MB/S WIFI AX**

# SYSTEMSTEL

## Światłowód do mieszkania

### TELEWIZJA CYFROWA

- ✓ Ponad 313 kanałów w tym aż 162 w jakości HD
- ✓ Możliwość podłączenia wielu odbiorników
- ✓ Możliwość nagrywania

<b>PAKIET START</b> 47 Kanały (24HD) <b>29.90 zł</b>	<b>PAKIET MIKRO HD</b> 79 Kanałów (46HD) <b>44.90 zł</b>
<b>PAKIET KORZYSTNY</b> 144 Kanały (93HD) <b>59.90 zł</b>	<b>PAKIET BOGATY</b> 186 Kanałów (125HD) <b>59.90 zł</b>

### INTERNET

- ✓ Brak limitu danych
- ✓ Gwarantowana przepustowość
- ✓ Sieć bezprzewodowa WIFI (dwuzakresowa 2,4 i 5,7 GHz)
- ✓ Podłączenie kilku urządzeń jednocześnie
- ✓ Symetryczne łącze (ściągasz i wysyłasz dane z taką samą prędkością)
- ✓ Własne miejsce na dane w internecie (chmura) **NOWOŚĆ**

400 Mb/s <b>59.00 zł</b>	600 Mb/s <b>69.00 zł</b>
800 Mb/s <b>79.00 zł</b>	1000 Mb/s (1 Gb/s) <b>89.00 zł</b>

### TELEFON

**TELEFON STACJONARNY**  
**20.00 zł**  
 Cała kwota do wykorzystania na rozmowy 8 gr./min. na stacjonarne w Polsce i UE.

**TELEFON MOBILNY**

- ✓ Rozmowy bez limitu.
- ✓ SMS/MMS
- ✓ do 60 GB internetu na każdy numer

**29.90 zł**  
 Przenieś do nas numer, a formalności z tym związane załatwimy za Ciebie.

### TELEWIZJA + INTERNET

200 Mb/s + 47 Kanały (24HD) PAKIET DROBNY <b>69.90 zł</b>	600 Mb/s + 79 Kanały (46HD) PAKIET SZCZUPLY <b>89.90 zł</b>	600 Mb/s + 144 Kanały (93HD) PAKIET ZGRABNY <b>99.90 zł</b>	1000 Mb/s + 186 Kanały (125HD) PAKIET ATRAKCYJNY <b>119.90 zł</b>
---	---	---	---

**NOWE BIURO OBSŁUGI KLIENTÓW:**  
 Katowice ul. Grabowa 2, pok. 608  
 (Obok Słonecznej Pętli)  
 Poniedziałek 10-18, Wt-Czw 9-17, Piątek 8-16

*Prosta oferta, jasna umowa bez haczyków i małego druku.*

**www.systemstel.pl**

**Zadzwoń Zapytaj 733 699 444**  
w godzinach 9.00 - 22.00

# 6 × 0



## złap okazję

- Światłowód w pakiecie przez 6 mies. **za 0 zł**
- smartfon za **20 zł/mies.**
- CyberTarcza Orange

Zapraszamy do salonów Orange w Katowicach

- ul. 3-go Maja 30, Galeria Katowicka
  - ul. Chorzowska 107, Silesia City Center
  - ul. Kościuszki 229, CH Libero
  - ul. Pułaskiego 60, CH Trzy Stawy
- lub kontaktu na numer **506 481 318**

Od 1. mies. doliczymy 4,99 zł/mies. za modem. Oferta Love Mini ze światłowodem do 1 Gb/s dla nowych klientów z budynków wielorodzinnych w sieci Orange – gdy 13.08.2024 r. w danym lokalu nie było umowy na internet (sam lub w pakiecie). Umowa na 24 mies., aktywacja 60 zł. Od 7. mies. abonament od 115 zł/mies. Zasięg światłowodu na orange.pl/swiatlowod. Rata za smartfon 20 zł × 36 mies. – dla nowych klientów, dotyczy wybranych modeli, ich liczba w obniżonej cenie ograniczona. Więcej o CyberTarczy Orange na cert.orange.pl/cybertarcza.



**tu jest**